
Městský obvod – statutární město Pardubice  
Úřad městského obvodu Pardubice V 
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

  
 

Zápis z jednání Komise pro strategii a rozvoj obvodu ze dne 27. 3. 2023 
 
 
Přítomni: Ing. Jakub Kutílek, Ing. Šárka Hošková, Roman Tůma, Jiří Matouš, Bc. Petr Dufek 
Omluveni: Michal Scholze, Martin Štefka, Ing. Pavol Škuliga 
 
Komise byla usnášeníschopná 
 

 
1) Zahájení jednání 
2) Zásady pro spolupráci s investory a účastenství obce v územním řízení 
3) Program rozvoje městského obvodu Pardubice V 
4) Požadavky na úpravy průjezdních úseků krajských silnic 
5) Podněty členek a členů komise 
6) Různé 
 
 
1) Zahájení jednání 

● přítomno 5/8, zahájeno v 16.30 

● omluveni: Scholze, Škuliga, Štefka 

● nepřítomni: – 

● hosté: Skladanová 

 
● ověřovatelé dnes: Dufek, Matouš 

Kutílek Dufek Hošková Matouš Scholze Škuliga Štefka Tůma 

PRO PRO PRO PRO – – – PRO 

Hlasování 5–0–0, návrh byl přijat 
 

● zápis z minula – bez námitek, schválený 

 
● program dnes: 

Kutílek Dufek Hošková Matouš Scholze Škuliga Štefka Tůma 

PRO PRO PRO PRO – – – PRO 

Hlasování 5–0–0, návrh byl přijat 
 
2) Zásady pro spolupráci s investory a účastenství obce v územním řízení 

● host: Ing. Kateřina Skladanová, odbor hlavního architekta MmP, od 1.4. nová vedoucí OMI 

● podklady rozeslány před jednáním 

● Zásady pro spolupráci s investory: 

https://pardubice.eu/zasady-pro-spolupraci-s-investory 

○ zastupitelstvo města schválilo v lednu 2022 

○ pro investory (stavebníky) dobrovolné 

○ příspěvek na veřejnou infrastrukturu a vybavenost 

○ pracovní komise: samosprávné odbory magistrátu, vedení města, zástupci obvodů, VAK, Služby – 

představení záměru, shromáždění požadavků města 

https://pardubice.eu/zasady-pro-spolupraci-s-investory


○ obvody musí městu hlásit záměry, jakmile se o nich dozví 

● účastenství obce v územním řízení 

○ zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon): 

§ 85 

Účastníci územního řízení 
(1) Účastníky územního řízení jsou 
a) žadatel, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

○ Statut města Pardubice, Článek 24: 

2. Městské obvody mají postavení účastníka územního řízení pro stavby v daném městském obvodu. 
V územním řízení uplatňují své námitky proti projednávanému stavebnímu záměru. V případě 
územních řízení týkajících se staveb, které zjevně svojí funkcí, významem či vlivem na své okolí mohou 
urbanisticky, dopravně či jinak ovlivnit jiné části města, jsou městské obvody povinny bezodkladně 
informovat o zahájení a předmětu řízení město, a to prostřednictvím Magistrátu města Pardubic, 
odboru Kancelář primátora. Zaujme-li město v takových případech stanovisko, městské obvody 
budou toto stanovisko respektovat při výkonu práva účastníka územního řízení uplatnit k ochraně 
zájmů města a zájmů občanů města námitky proti projednávanému záměru. 

 
3) Program rozvoje městského obvodu Pardubice V 

● podklady rozeslány před jednáním 

● v tabulce je zatím uvedeno plnění 2020 a 2021 a část plnění 2022 

● Kutílek si vyžádá kompletní plnění za rok 2022 (Rejda, Šmaha) a navrhne kategorizaci jednotlivých bodů 

(např. vize, projekty, údržba atd.) 

● následně bude naformulováno doporučení komise k jednotlivým bodům 

● předpokládá se nahrazení jinou formou strategického dokumentu 

 
4) Požadavky na úpravy průjezdních úseků krajských silnic 

● podklady rozeslány před jednáním 

● přechody, cykloopatření, zastávky MHD 

● proběhla rozprava: 

○ v problémové mapě chybí nevyhovující rozhledy na křižovatkách 

○ přechody jsou míněna i místa pro přecházení 

● návrh usnesení bude předložen na příštím jednání 

 
5) Podněty členek a členů komise 

● z předchozích jednání: 

○ přestavbové území Na Spravedlnosti 

■ Montáže Brož připravují stavbu dvou bytových domů 

■ Dufek zkusí získat další informace 

○ jihovýchodní obchvat 

■ neobsahuje protihlukové stěny a protisvětelnou clonou 

■ Štefka i Kutílek jednali neformálně s náměstkem Hrabalem 

■ návrh usnesení níže 

● návrh usnesení: 

Komise pro strategii a rozvoj obvodu, životní prostředí a dopravu 
doporučuje RMO 
jednat ve spolupráci s MO Pardubice IV a městem s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR o doplnění projektu 
jihovýchodního obchvatu o opatření na zmírnění hlukových a světelných dopadů jeho provozu na okolní zástavbu 
a rekreační lokality.  

Kutílek Dufek Hošková Matouš Scholze Škuliga Štefka Tůma 

PRO PRO PRO PRO – – – PRO 



Hlasování 5–0–0, návrh byl přijat 
 

● komunitní zahrada za hvězdárnou 

○ město dalo pozemek do výpůjčky DDM (rada města schválila ještě v minulém volebním období 

○ oplocení bude budovat městský obvod, bude stavební úřad žádat o územní souhlas 

○ zahradu bude provozovat DDM formou kroužků pro děti i pro dospělé 

○ Kutílek osloví pana ředitele Adamů s výzvou k brzké veřejné komunikaci 

● Hošková 

○ závady na místních komunikací – rozhledy na ul. Demokratické mládeže, parkování mimo vyznačená 

místa v ulici Na Záboří (zejména příliš blízko Chrudimské) 

 
6) Různé 

● příští jednání: 

○ termín: pondělí 24.4. od 16:30 h 

○ následné 5.6. 

 
konec jednání 18.22 
 
Ověřil: Petr Dufek, Jiří Matouš 
 


